議事録

サステナビリティ・CSR 委員会 第 4 回委員会

開催日：令和６年 9 月 11 日（水）12：00～13：00 *ランチミーティング

場 所：石川県印刷会館

出席者：山越副理事長、清水委員長、堺副委員長、下村委員、村澤副委員長

議題①

【企業訪問ついて】

・企業訪問先第一候補の㈱金沢シール様の新工場完成が来年早々に変更となり

  金沢シール様での 11 月の開催が不可となった

・企業訪問の良さを知っていただくきっかけとして県内の会社が良い為

（社員の方の参加促進）

CSR とあわせて様々な取り組みをされている㈱ダイトクコーポレーション様での企業

訪問開催を引き受けていただけないか、清水委員長が小杉理事長に連絡して変更を了

承いただいた上で依頼することとなった

 ・企業訪問開催予定日を 11 月 19 日（火）・20 日（水）･22 日（金）とする

 ・訪問先企業との調整･打合せは堺副委員長が担当

･参加人数 目標10名～20名（応募人数が多い場合は先着順や午前･午後2回開催等検討）

 ・２回目の訪問先は２月に金沢シール様に依頼するかを含め検討する

企業訪問候補

 ・新日本印刷㈱（名古屋）・㈱マルワ（名古屋）・アインズ㈱（滋賀）

 ・(有)アドバンク（京都）・㈱美生社（大阪）･ヨシダ印刷㈱（石川）

 ・㈱ダイトクコーポレーション・㈱山越（石川）・㈱金沢シール（石川）他

  ＊㈱マルワ（名古屋）鳥原社長より企業訪問を依頼した場合は

引き受けて下さると快諾を得られている。

議題②

【広報誌】

・No.306 より広報誌の名称を『Brige』に変更する

・Ａ4 6P 巻３つ折りとする

・10 月末校了、11 月中頃の発刊（発送）予定

・協賛広告：FUJIFILM 様と小森コーポレーション様の 2 社（レイアウト順上下検討）

・編集後記の１回目担当は清水委員長で以後持ち回りの予定

・中面企画：『教えて支部長 ５つの委員会』の寄稿依頼は村澤副委員長が担当

（寄稿締め切り日：9 月 30 日（月）川元さんを通して寄稿依頼する）

・No.307 を今年度の事業とする場合、3 月中の発刊が必要かは協議する

【セミナー】

【ホームページ】

・以後委員会で引き続き協議する

【次回委員会】

 開催日：令和６年 10 月 9 日（水）13：00～

場 所：石川県印刷会館